tiene la Inscriptiõn : *De strage Normanorum , & Vic-*  
*toris Ranimiri :* empieza de esta manera : *Post obitum*  
*ejus Ranimirus filius Beremundi Regis , & Diaconi ,*  
*ipso Rege Aldefonso adhuc in extremis laborante , &*  
*hoc ipsum precipiente , ad Regni fastigium sublimatur*  
*Era 859. , & sex annis regnavit : : : Post hæc autem*  
*Rex Ranimirus nollens otiosus à Dei servitio inveniri ,*  
*agressus est loca Arabum , & tam in Villis , quam in*  
*Agris , cuncta quæ reperit , etiam Anagarum , incen-*  
*dio concremavit . Tunc Sarraceni cum maxima mul-*  
*titudine occurrerunt . Exercitus autem Regis Ranimi-*  
*ri , vissa multitudine , in locum , qui Clavigium dici-*  
*tur , se recepit . Cumque in nocte de certamine dubita-*  
*ret , apparuit ei B. JACOBUS , confortans eum , ut*  
*certus de Victoria , sequenti die bellum Arabibus ins-*  
*tauraret . Cumque diluculo surrexisset , visionem Epis-*  
*copis , et Magnatibus revelavit . Qui pro visione gra-*  
*tias exolventes , ad pugnam omnes se communiter pa-*  
*raverunt , Apostoli oraculo roborati . Sed ex alia par-*  
*te Sarraceni de multitudine confidentes , ad prælium*  
*processerunt . Hinc , inde , itaque conferto prælio , Sarra-*  
*cenis confusione turbati , Christianorum Gallis terga*  
*dederunt ; ita quod ex eis ferè septuaginta millia ce-*  
*ciderunt . In quo bello B. JACOBUS in equo albo*  
*vexillum manu bajulans fertur apparuisse . Tunc Rex*  
*Ranimirus cœpit Alvaidam , Clavigium , Calagurram ,*  
*et multa alia , quæ Regno adjecit . Ex tunc fertur*  
*hæc invocatio inolevit DEUS ADJUVA , ET*  
*SANCTE JACOBE . Tunc etiã Vota , et Do-*  
*naria B. JACOBO persolverunt , et in aliquibus lo-*  
*cis non ex tristitia , aut ex necessitate , sed devotione*  
*voluntaria adhuc solvunt . Aderant autem cum Rege*  
*Garcias Frater ejus , qui à Patre eorum Beremundo*  
*Diacono , post mortem Patris infantulus est relictus ,*  
*quem Rex Ranimirus tanta benignitate fovebat , quod*

*tanquam se ipsum diligeret, et participem faceret Regni sui. Urraca autem uxor Ranimiri, quam ex Castella duxerat, cum esset Christianissima Ecclesias Sancti JACOBI, et Sancti Salvatoris, multis Donariis adornavit.*

63 Si el Arzobispo D. Rodrigo en estas precisas palabras supone el Voto voluntario, y por consiguiente aplicable al de D. Ramiro II., y no al que corre por del I., lo conocerá facilisimamente qualquiera que las leyere; teniendo presente, que en ellas, y en todo este capitulo se trata solo de los hechos del Señor Rey D. Ramiro I.; la Era, en que se dice se dió la Batalla de Clavijo, mucho más de cien años antes del Señor D. Ramiro II.: que con dicho Señor Rey D. Ramiro I. estaba su hermano D. García, hijos ambos del Señor D. Bermudo el Diacono; circunstancias todas, que de ninguna manera convienen, ni son aplicables de ningun modo al Señor D. Ramiro II.: y ultimamente, que estuvieron en la Batalla los Obispos, y Magnates, y que después de ella todos dieron, y ofrecieron el Voto: quando el que se nos quiere suponer, y figurar hecho por el Señor Rey D. Ramiro II., claramente se dice hecho, viniendo este Señor à Santiago, à encomendarse à Dios, y al Santo Apostol, y que después Dios le dió una gran Victoria; como así es terminante en el unico Testimonio, que se nos ha puesto à la vista del llamado Cronicon Iriense: *Qui Rex ante accesserat ad B. JACOBUM, causa orationis, et obtulit ibidem Vota usque in Pisorga, ut singulis annis redderent Censum Apostolica Ecclesia, et Deus magnam dedit ei Victoriam.* Por lo que nos parece, que no es necesaria mucha Critica, para conocer el desproposito; con lo que vamos al decimo nono, y ultimo.